Be this as it may, it is quite possible that Clodius hoped to enhance the legitimacy of his involvement in Pessinuntine matters with reference to Quinta Clodia. Further plausible is the assumption that Cicero let himself be inspired by the motivations Clodius had put forward in 58 BC, if only to turn the latter’s rhetoric against him. Admitting this, we need to confess that, in both the *Pro Caelio* and the *De haruspicum responsis*, Cicero has failed to address (and distort) any proper connections to Pessinus (or the Galatians) that Clodius might have wanted to draw on while proposing his Pessinuntine bill in 58 BC.

III. Cicero’s Rendering of the Pessinus Affair

Let us now have a closer look at the longest extant source on the matter, which is the section following immediately after the above-quoted lines in the *De haruspicum responsis* (28f.):²⁵

²³ Cic. Cael. 34: Q. *illa Claudia, aemulam domesticae laudis in gloria muliebri esse admonebat, non uirgo illa Vestalis Claudia quae patrem complexa triumphantem ab inimico tribuno plebei de curru detrahi passa non est?* All remaining evidence for Claudia (see above, n. 20) is later.

²⁴ Or might it be Cicero himself who spun this part of the legend?

²⁵ Cic. Harusp. 28f.: *Sed quid ego id admiror? qui accepta pecunia Pessinuntem ipsum, sedem domiciliumque Matris Deorum, vastaris, et Brogitaro Gallograeco, impuro homini ac nefario, cuius legati te tribuno dividere in aede Castoris tuis operis nummos solebant, totum illum locum fanumque vendideris, sacerdotem ab ipsis aris pulvinaribusque detraxeris, omnia illa quae vetustas, quae Persae, quae Syri, quae reges omnes qui Europam Asiamque tenuerunt semper summa religione coluerunt, perverteris; quae denique nostri maiores tam sancta duxerunt ut, cum refertam urbem atque Italiam fanorum haberemus, tamen nostri imperatores maximis et periculosissimis bellis huic deae vota facerent, eaque in ipso Pessinunte ad illam ipsam principem aram et in illo loco fanoque persolverent. / quod cum Deiotarus religione sua castissime tueretur, quem unum habemus in orbe terrarum fidelissimum huic imperio atque amantissimum nostri nominis, Brogitaro, ut ante dixi, addictum pecunia tradidisti. atque hunc tamen Deiotarus saepe a senatu regali nomine dignum existimatum, clarissimorum imperatorum testimoniis ornatum, tu etiam regem appellari cum Brogitaro iubes. sed alter est rex iudicio senatus per nos, pecunia Brogitarus per te appellatus . . . alterum putabo regem, si habuerit, unde tibi solvat, quod ei per syngrapham credidisti. nam, cum multa regia sunt in Deiotaro, tum illa maxime, quod tibi nummum nullum dedit, quod eam partem legis tuae, quae congruebat cum iudicio senatus, ut ipse rex esset, non repudiavit, quod Pessinuntem per scelus a te violatum et sacerdote sacrisque spoliatum recipavit, ut in pristina religione servaret, quod caerimonias ab omni vetustate acceptas a Brogitaro pollui non sinit, mavultque generum suum munere tuo*